ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

г. Липецк

О создании областного бюджетного
учреждения «Центр кадастровой оценки»

В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016
года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Федеральным
законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановлением администрации Липецкой области от 24 ноября 2010 года №400
«06 утверждении порядка принятия решений о создании областного бюджетного
или казенного учреждения, о реорганизации областных бюджетных или казенных
учреждений, о ликвидации и проведения ликвидации областного бюджетного,
казенного или автономного учреждения, изменения типа областного бюджетного
учреждения в целях создания областного казенного учреждения, изменения типа
областного казенного учреждения в целях создания областного бюджетного
учреждения, утверждения устава областного бюджетного или казенного
учреждения и внесения в него изменений» и Уставом Липецкой области
администрация Липецкой области постановляет:

1. Создать областное бюджетное учреждение «Центр кадастровой оценки».
2. Основной целью деятельности создаваемого областного бюджетного

учреждения «Центр кадастровой оценки» является определение кадастровой
стоимости объектов недвижимости при проведении государственной кадастровой
оценки.

3. Определить управление имущественных и земельных отношений
Липецкой области исполнительным органом государственной власти Липецкой
области, осуществляющим функции и полномочия учредителя областного
бюджетного учреждения «Центр кадастровой оценки».

4. Управлению имущественных и земельных отношений Липецкой области
(Крючкова О.В.) в срок до 01 июля 2017 года:

утвердить Устав и смету расходов областного бюджетного учреждения «Центр
кадастровой оценки»;

обеспечить выполнение необходимых мероприятий по созданию областного
бюджетного учреждения «Центр кадастровой оценки»;

решить вопрос о наделении областного бюджетного учреждения «Центр
кадастровой оценки» имуществом.

Глава администрации
Липецкой области О.П. Королев